Can. 14. — 1) A. A. S., X, 300.

3. - S. C. Concilii, 9 Februarii 1924, declaravit peregrinos, in locis ubi ex speciali dispositione S. Sedis tempore Quadragesimae abstinentia sabbati servatur feria quarta, teneri ad eandem abstinentiam servandam alterutra die ad libitum, nempe vel sabbato vel feria IV, remoto tamen scandalo ².

4. - Litterae circulares S. C. Concilii, 1 Iulii 1926, dant normas servandas a clericis vacationibus utentibus extra propriam dioecesim (Cfr. can. 143).

17 1. - Benedictus XV, motu proprio 15 Septembris 1917, instituit *Commissionem Pontificiam Codicis iuris canonici* interpretando. Eidem ius exclusivum confertur Codicis interpretandi. Sacrarum Congregationum erit Codicis observantiam curare per *Instructiones*. Dantur etiam normae pro introducendis in Codicem novis Canonibus si casus occurrat (Cfr. can. 242).

2. - « Commissio a Summo Pontifice instituta ad Codicis canones authentice interpretandos, in plenario coetu die 9 Decembris 1917 habito, statuit respondendum esse tantum dubiis propositis ab Ordinariis, a Superioribus maioribus Ordinum et Congregationum religionum etc., non vero iis quae proponantur a privatis personis, nisi mediante proprio Ordinario. Romae, 9 Decembris 1917 » ¹.

3. - D. « Utrum dubia quae minoris sint momenti aut non multum difficultatis habeant solvi possint ab Eminentissimo Praeside Commissionis. — R. Affirmative ». C. I., 9 Decembris 1917 ².

20 Leges particulares de quibus in Codice sermo non est vim suam etiam promulgato Codice non amittunt. Ita resolvit S. C. Concilii, 10 Ianuarii 1920, in quaestione de nutritione barbae (Vide can. 136).

22 Codex materiam de praecedentia totam de integro ordinare censetur, unde abrogare censetur quamlibet aliam legem praecedentem. S. C. Concilii, 18 Martii 1919 ¹.

25 Consuetudo per annos 170 usitata admittendi cum voto deliberativo in tribunali ecclesiastico laicos admitti nequit, sed ut abusus consideranda est. Non resistentia auctoritati civili ex parte Superiorum ecclesiasticorum non potest considerari in hoc casu ut tacitus consensus necessarius ad valorem consuetudinis iuris. Talis

²) *A. A. S.*, XVI, 94, 95. Sunt tamen qui docent responsionem hanc particularem non posse ad alios casus extendi, et peregrinos in casu non teneri nec ad abstinentiam sabbati nec ad abstinentiam feriae quartae. Cfr. Choetler, *Pour étudier le Code de droit canonique*, ed. 2, n. 14, p. 32, 33; *Periodica*, XIII, 48-52; *Ius pontificium*, 1924, 8; *Irish ecclesiastical Record*, 1924, 634.

Can. 17. — 1) *A. A. S.*, X, 77; *Periodica*, I, c., IX, 82. — 2) *A. A. S.*, XI, 480; *Periodica*, I, c., X, 102, in nota.

Can. 22. 1) *A. A. S.*, XI, 349.

consuetudo facti orta ex Status civilis usurpatione nequit a Superiore ecclesiastico approbari, quia vergit in detrimentum libertatis et disciplinae ecclesiasticae. S. C. Concilii, 4 Dec. 1918 ¹.

27 1. - Consuetudo concedens laicis exercitium iurisdictionis ecclesiasticae est irrationalis. S. C. Concilii, 4 Decembris 1918 (Vide can. 25).

2. - S. C. Concilii, 11 Dec. 1920, declaravit non manutenendum ius canonici coadiutoris cum iure successione ad praesidendum coetibus capitularibus (Vide can. 397).

33 1. - « D. - An ubique terrarum, in casibus canone 33, § 1 expressis, tempus vulgo *zonarius* sequi quis possit.

R. - Affirmative, dummodo hoc tempus sit legale ». C. I., 10 Novembris 1925 ¹.

2. - D. I. An, electo uno temporis supputandi modo, hic, vi can. 33, § 1, in actionibus formaliter diversis, mutari possit.

D. II. An tres Missae celebratae nocte Nativitatis Domini sint actiones formaliter diversae.

Resp. Ad I affirmative, ad II negative. C. I., 29 Maii 1947 ².

34 1. - « D. - I. Utrum annus integer novitiatus, praescriptus in canone 555, § 1, n. 2, computandus sit iuxta normam statutam in canone 34, § 3, n. 3. — Et quatenus affirmative:

II. Utrum eiusmodi norma computandi annum in ordine ad novitiatum servanda sit ad validitatem, an tantum ad licitatem.

R. - Ad I. Affirmative, seu servandum esse praescriptum canonis 34, § 3, n. 3.

Ad II. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam, seu canonem servandum esse ad validitatem novitiatus ». C. I., 12 Novembris 1922 ¹.

2. - Huc spectat etiam responsum S. C. Concilii, 12 Ianuarii 1924, de decennio concessio ad recursum interponendum a decreto definitivo remotionis ad effectum can. 2146, § 3 (Vide can. 2146 et decretum S. C. de Religiosis 20 Iulii 1923, can. 647).

41 Dispensatio super matrimonio rato et non consummato datur per rescriptum in forma gratiosa; ideo preces veritate nitantur oportet eo momento quo R. Pontifex vel Cardinalis gratiam concedit, et rescriptum subscribit; eodemque momento vim obtinet gratiae concessio. Rescriptum tamen, etsi forte parti remissum et traditum,

Can. 25. — 1) *A. A. S.*, XI, 128 et sqs.

Can. 33. — 1) *A. A. S.*, XVII, 582; cfr. *Sal terrae*, 1935, p. 357 (Regatillo); *Ius pontificium*, 1926, 5; *Periodica*, XIV, 178; *Theologische praktische Quartl.*, 1926, 165. — 2) *A. A. S.*, XXXIX, 373.

Can. 34. — 1) *A. A. S.*, XIV, 661.

Ordinario loci exhibendum est ad normam can. 51. S. C. de disciplina Sacramentorum, 7 Maii 1923, ex *Regulis processus super matr. rato...* n. 103, 105¹.

49 Responsio Sanctae Sedis data pro aliquo casu speciali non est extendenda ad alios casus similes in quibus non verificantur eandem circumstantiae. Ita responsio olim data de toleranda consuetudine benedicendi fontem baptismalem semel tantum in anno non est extendenda ad casus in responsione non expressos. S. C. Concilii 10 Iunii 1922¹.

51 Rescriptum dispensationis super matrimonio rato et non consummato praesentandum est Ordinario loci etsi remissum directe sit partibus petentibus. S. C. de disciplina Sacramentorum, 7 Maii 1923 (Vide can. 41).

56 Religiosus qui indultum saecularizationis obtinuit, obtenta notitia impetrationis, potest illud recusare etsi iam datum sit decretum executorialia ad normam can. 56. S. C. de Religiosis, 1 Augusti 1922 (Vide can. 639, 640)¹.

63 Canon 63 non dicit privilegium acquiri consuetudine sed solum praesumptionem inducit concessi privilegii; quod valet solum in casibus in quibus consuetudo habetur legitima nec reprobata. S. C. Concilii, 15 Novembris 1930 (Vide can. 418).

66 1. - S. C. Consistorialis, decreto 25 Aprilis 1918, declaravit introductione novi Codicis iuris canonici cessare facultates quinquennales ante Codicem Episcopis concedi solitas¹.

2. - S. C. Consistorialis, 1 Iulii 1918, declaravit decreto 25 Aprilis 1918 non comprehendi seu non abrogari indulta circa Missas in favorem Seminarii applicandas nonnullis dioecesibus concessa².

3. - S. C. Consistorialis, 2 Augusti 1918, extendit pro Americae Ordinariis certas facultates iam eisdem concessas dispensandi in certis impedimentis matrimonialibus³.

4. - Pius XI, motu proprio 20 Aprilis 1923, determinat quinquennales facultates, a Sancta Sede dari solitas Ordinariis, locorum, in posterum requirendas esse a S. C. Consistoriali⁴.

Can. 41. — 1) *A. A. S.*, XV, 394 sq.

Can. 49. — 1) *A. A. S.*, XV, 225; Sartori, *Enchiridion canonicum*, ad can. 465. Vide etiam can. 462.

Can. 56. — 1) *A. A. S.*, XIV, 501.

Can. 66. — 1) *A. A. S.*, X, 199. — 2) *A. A. S.*, X, 325. — 3) *A. A. S.*, X, 363. Decreto 4 Martii eadem facultates extenduntur ad sex menses post bellum. *A. A. S.*, XI, 120; et declaratione 7 Martii 1921 eadem facultates dicuntur adhuc vigere et aliae promittuntur. *A. A. S.*, XIII, 134; *Periodica*, X, 289. — 4) *A. A. S.*, XV, 193; *Periodica*, XII, 66. Formulas autem nunc adhibitas in his facultatibus concedendis videre poteris in *meis Inst.*, vol. V.

5. - S. C. Consistorialis 8 Decembris 1939 promulgavit *Indicem facultatum* quae a Pio XII « Vicariis castrensibus seu Cappellanis maioribus, quocumque vocantur nomine, in omnibus nationibus aut regionibus in quibus status belli aut militum ad arma convocatio adest vel forte aderit, conceduntur, habitualiter subdelegandae suis cappellanis militaribus aliisque, si velint, sacerdotibus utriusque cleri ratione militiae sibi subditis, dummodo idoneis et dignis, in favorem tum ipsorum sacerdotum et clericorum tum militum aliorumque fidelium exercitum terrae, maris et aëris comitantium, atque perdurante praesenti bello dumtaxat valiturae »⁵.

6. - S. C. Consistorialis, 13 Aprilis 1940, edidit decretum circa iurisdictionem Ordinarii militaris in Italia quod octo numeris constat⁶.

67 Privilegium quo admittuntur advocati ad causas agendas seu defendendas in Curia Romana non dat ius ut admittantur in curiis dioecesanis. Signatura Apost., 15 Decembris 1923¹.

68 Privilegia contra legem et libertatem Ecclesiae stricte interpretanda sunt. S. C. Concilii, 16 Maii 1925 (Vide can. 395).

72 Parochus habitualis nequit renuntiare iuri praesentandi vicarium actualem pro suis successoribus. S. C. Concilii, 13 Iulii 1940 (Cfr. can. 471, 6).

81 1. - S. R. Rota, 10 Augusti 1926, canonem 81 de facultate Ordinariorum dispensandi applicavit etiam ad dispensationem ab impedimentis matrimonialibus¹.

2. - Auctores non conveniunt utrum Ordinarius valeat, praeter casus can. 1043-1045, dispensare ab impedimentis matrimonialibus vi can. 81. S. R. Rota affirmativam sententiam admittit. — Publicus concubinatus, proles illegitime nata, vicens scandalum et necessitas his malis medendi non possunt tamen haberi ut legitimae causae pro dispensatione vi can. 81 et 1045. Gravis causa haberetur e contra, si concubinarius in contrahendi proposito incostans, ab eo iam coepto resilire posset in mora dispensationis obtinendae a S. Sede. At hoc periculum probandum non fingendum est (S. R. Rota, 14 Martii 1927)².

3. - « D. An vi can. 81, conlati cum can. 1045, Ordinarius dispensare valeat ab impedimentis matrimonialibus intra fines eiusdem canonis 81, etsi nondum omnia parata sint ad nuptias.

R. Affirmative ». C. I., 27 Iulii 1942³.

5) *A. A. S.*, XXXI, 710. Has facultates videre poteris in *meis Inst.*, vol. I³, p. 995. — 6) *A. A. S.*, XXXII, 280-281.

Can. 67. — 1) *A. A. S.*, XVI, 105.

Can. 81. — 1) *Decisiones seu Sententiae*, XVIII, 318 et sqs. — 2) *Decisiones seu Sententiae*, XIX, 70-82. — 3) *A. A. S.*, XXXIV, 241.

4. - D. - An clausula can. 81 « nisi difficilis sit recursus ad Sanctam Sedem » obtineat quoties Ordinarii facile recurrere possunt ad Legatum Romani Pontificis in regione, qui cum eadem Sancta Sede communicat.

R. Negative. C. I., 2 Iunii 1937¹

87 1. - A catholicus, sive baptizatus sive non baptizatus actoris partes in causis matrimonialibus agere nequit ad normam can. 87. Si vero speciales rationes occurrant ad tales ut actores admittendos in his causis ad S. C. S. Officii in singulis casibus recurrendum est. Responsum S. Officii, 27 Ianuarii 1928¹.

2. - S. C. S. Officii, 27 Februarii 1937, proposito sibi dubio ab Ordinario Salisburgensi: « Utrum etiam *apostatae*, ii scilicet qui, nati et baptizati in Ecclesia catholica, postea a vera fide deficientes vel nomen dederint sectae acatholicae vel sine religione esse sese declaraverint, sint recensendi in ordine ad ius accusationis in causis matrimonialibus inter acatholicos? ». Respondit: « Affirmative, seu apostatas a fide ad effectus declarationis S. Officii, diei 18 Ianuarii 1928, recensendos esse inter acatholicos »².

3. - « D. An inter acatholicos qui, iuxta Decretum S. Officii diei 18 Ianuarii 1928, in causis matrimonialibus agere prohibentur, connumerandi sint etiam apostatae a fide. R. Huic dubio proposito sibi S. Congregatio S. Officii, 11 Ianuarii 1940, respondit: Affirmative ». S. Congregatio S. Officii, 15 Ianuarii 1940³.

92 1. - Domicilium et quasi-domicilium ex duplici elemento constituuntur scilicet ex facto actualis commorationis in paroecia et ex animo ibidem manendi perpetuo vel ad maiorem anni partem. At haec duo elementa in personis quae domicilium legale habent a lege ipsa supplentur. Intentio permanendi in paroecia praesumitur ad quasi-domicilium obtinendum postea menstruum commorationem. S. R. Rota, 16 Martii 1920¹.

2. - Ut transferatur et deperdatur domicilium aut quasi-domicilium opus est animo et facto. Domicilium amitti non censetur cum quis ex loco domicilii ratione ineundi coniugii discedit. S. R. Rota, 8 Martii 1924².

3. - Regula, qua ea quae desponsata est, ante matrimonium non mutat domicilium, velat quidem sponsalium titulo acquiri domicilium sponsi, minime vero impedit, quo minus sponsa alia ratione domicilium aut quasi-domicilium acquirat ad contrahendum certo in loco. S. R. Rota, 5 Augusti 1929³.

1) *A. A. S.*, XXXIX, 374.

Can. 87. — 1) *A. A. S.*, XX, 75; *The Ecclesiastical Review*, 1931, p. 308. — 2) *Il Monitore ecclesiastico*, L, 67. — 3) *A. A. S.*, XXXII, 52.

Can. 92. — 1) *Decisiones seu sententiae*, XII, 54 sqs. — 2) *Decisiones seu sententiae*, XVI, 90 sqs. — 3) *Decisiones seu sententiae*, XXI, 370-379.

93 1. - « D. - Utrum uxor, a viro malitiose deserta, possit, ad normam canonis 93, § 2, obtinere proprium ac distinctum domicilium.

R. - Negative, nisi a iudice ecclesiastico obtinuerit separationem perpetuam aut ad tempus indefinitum ». C. I., die 14 Iulii 1922¹.

2. - C. I., 14 Iulii 1922, non agnovit forum domicilii et quasi-domicilii pro muliere malitiose deserta a viro et pro muliere actrice catholica non legitime separata, admisit e contra forum quasi-domicilii pro muliere a viro acatholico non legitime separata (Vide can. 1964).

98 1. - Benedictus XV, Constitutione Apostolica *Sedis huius*, 14 Maii 1919, declarat se lactum esse in approbando vetere ritu Lusitano Bracarense et approbat revisionem Breviarii factam a Sacra Rituum Congr.¹.

2. - « D. - Utrum qui ad preces parentum, contra praescriptum canonis 756, a ritus alieni ministro baptizati sunt, pertineant ad ritum in quo sunt baptizati, vel ad ritum in quo, iuxta praescriptum canonis 756, baptizari debuissent.

R. - Prout casus exponitur, negative ad primam partem, affirmative ad secundam ». C. I., die 16 Octobris 1919².

3. - Legati apostolici veniam concedere possunt transeundi ad alium ritum. S. C. pro Ecclesia Orient., 6 Dec. 1928³.

4. - « Nati in regione Statuum Foederatorum Americae Septentrionalis ex parentibus diversi ritus, ritu patris sunt baptizandi; proles enim utriusque sexus sequi omnino debet patris ritum... Infantes ad eius parochi iurisdictionem pertinent, cuius ritus est eorum pater, exceptis natis ex illegitimo thoro, qui sequuntur ritum matris ». - Decret. S. C. pro Ecclesia Orient., 1 Martii 1929, nn. 41 et 43⁴.

5. - S. C. pro Ecclesia Orientali, 23 Novembris 1940, revocavit facultatem, de qua supra, concessam 6 Decembris 1928. Eadem facultas concedendi transitum ad alium ritum nunc uni S. Sedi reservatur⁵.

100 1. - S. C. de Religiosis, 30 Novembris 1922, insistit in necessitate decreti formalis erectionis in fundatione novae cuiusvis religionis (Vide can. 492).

2. - In disceptatione causae *Alberten. et Saskatoon.*, apud S. C. Concilii, 20 Martii 1932, inter alia dicitur decretum erectionis non

Can. 93. — 1) *A. A. S.*, XIV, 526.

Can. 98. — 1) *A. A. S.*, XII, 317. — 2) *A. A. S.*, XI, 478. — 3) *A. A. S.*, XX, 416. At si agatur de sacerdote ad S. C. pro Ecclesia Orientali in singulis casibus recurrendum est. Idem valet pro casibus in quibus Legatus aut Delegatus Sanctae Sedis in regione non existat. Cfr. *Apollinaris*, II, 119 sqs. — 4) *A. A. S.*, XXI, 152; *Periodica*, XVIII, 198 et sqs. Vide etiam decret. eiusdem S. Congregationis, 24 Maii 1930, art. 47, 48; *A. A. S.*, XXII, 346. — 5) *A. A. S.*, XXXIII, 28.

esse necessarium ad valorem erectionis parociae, licet utique ad licentiam requiratur ex can. 1418¹.

101 Si ex novem capitularibus praesentibus in Capitulo tempore electionis quatuor suffragium dant candidato N. N., unus aliam schedulam ferat, quatuor a suffragio ferendo abstineant, electio valida habenda est ad normam can. 101. S. C. Concilii, 12 Novembris 1921 et 10 Iunii 1922¹.

106 1. - Responsum S. C. Concilii, 15 Novembris 1915, 1 Aprilis 1916 et 13 Aprilis 1918, definit praecedentiam in Capitulis in quibus fit transitus ab uno ordine ad alium et corrigitur decretum Cardinalis Mediolanensis quia non conforme iuri communi (Vide can. 408).

2. - Responsis S. C. Concilii, 17 Maii 1919, 15 Decembris 1923, definitur praecedentia Vicarii Generalis, item responso 10 Maii 1931 (Vide can. 370, 397).

3. - S. C. Concilii, 8 Iulii 1922, definit praecedentiam in Capitulis (Vide can. 408).

4. - Responso S. C. Concilii, 9 Iunii 1923, parochus cathedralis ius praecedentiae in collegio parochorum agnoscitur (Vide can. 478).

5. - Decretum S. C. de Prop. Fide 16 Ianuarii 1924, revocat privilegium praecedentiae adnexum titulo missionarii apostolici (Vide can. 4).

6. - Responso C. I. 10 Nov. 1925, definitur praecedentia vicarii foranei canonici Capituli collegialis (Vide can. 450).

7. - « D. - Utrum vi canonis 106, n. 3 praecedentia inter Episcopos suffraganeos in Concilio provinciali aliisque coetibus provincialibus definienda sit a die praecanizationis seu electionis ad episcopatum, an a die promotionis ad ecclesiam suffraganeam.

R. - Affirmative ad primam partem, negative ad secundam ». C. I., 10 Novembris 1925¹.

8. - S. R. Rota, 4 Maii 1926, praecedentiam adiudicavit tertio Ordini dominicano super tertium Ordinem franciscanum ob quasi-possessionem demonstratam qua fructus erat tertius Ordo dominicanus².

Can. 100. — 1) *A. A. S.*, XXV, 436.

Can. 101. — 1) *A. A. S.*, XIV, 459.

Can. 106. — 1) *A. A. S.*, XVII, 582. — 2) *Decisiones seu sententiae*, XVIII, 159 et sqs. In hac causa notatur fontem primum ad dignoscendum ius praecedentiae esse pacificam possessionem, seu quasi-possessionem quae exercita sit ante quamlibet controversiam. Si quasi-possessio sit immemorialis, legitima esse censetur. Quasi-possessio legitima etiam solo animo retinetur et non amittitur si de facto ab alio usurpatur. Ex facto quod qui iure praecedentiae gaudet ab interventu processionis deduci nequit renuntiatio. Si non contulerit de quasi-possessione iuris ad fontem subsidiarium antiquioritatis in loco recurri poterit. Notatur praeterea quae a Gregorio XIII statuta sunt de praecedentia inter Mendicantes applicanda esse ex Urbano VIII, etiam ad Dominicanos qui proinde ad anteriora privilegia provocare nequeunt. Per absentiam seu non interventum processionis impeditur efficaciter

9. - Decreto S. C. Caeremonialis, 5 Aug. 1931, dirimitur controversia de praecedentia inter ordinem Melitensem et Ordinem S. Sepulchri³.

10. - Responsum S. C. Concilii, 10 Decembris 1932, decernit de praecedentia decani Capituli Cathedralis (Vide can. 397).

11. - Decreto S. C. Caeremon. 24 Iulii 1934 definitur praecedentia inter milites pontificios⁴.

12. - S. Rituum C., 25 Augusti 1938, proposito dubio quo loco incedere debeant in processibus pueri habitu talari et clericali induti, qui dicuntur pertinere ad parvulum clerum (piccolo clero) respondit eos incedere debere sub cruce parocchiali aut cathedrali, ante clericos seminaristas⁵.

13. - « D. An ex Codice (can. 106, n. 3; 272; 280; 285; 347) Archiepiscopus Metropolita, qua talis, extra suam provinciam praecedat Archiepiscopo non Metropolita, seu Episcopis suffraganeis carenti. R. Negative ». C. I., 5 Augusti 1941⁶.

111 1. - « D. - I. Utrum ille qui ordinatur a proprio Episcopo servitio alius dioecesis, incardinatur huic alii dioecesi iuxta can. 111, § 2, an potius dioecesi proprii Episcopi iuxta can. 969, § 2. Et quatenus negative ad primam partem: — II. Quonam tempore incardinari debeat dioecesi, cuius servitio ordinatur.

R. Ad I. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. — Ad II. Provisum in responsione ad I ». C. I., 17 Augusti 1919¹.

2. - Excardinatio laicorum non habetur de iure Codicis, et laicus per tonsuram incardinatur dioecesi in cuius servitium ordinatur. S. C. Concilii, 10 Martii 1923².

3. - « D. - An vi canonis 111, § 2, conlati cum canone 955, § 1, Episcopus alienum subditum sine legitimis proprii Episcopi litteris dimissoriis ad primam tonsuram promovere licite possit.

R. - Negative ». C. I., 17 Februarii 1930³.

4. - « D. - An ille qui promotus fuit ad primam tonsuram a proprio Episcopo, sed pro servitio alius Dioecesis, cui eo ipso est incardinatus ad normam can. 111, § 2 et Responsi Pontificiae Commissionis diei 17 Augusti 1919 ad II, superiores Ordines recipere debeat a priore Episcopo, an potius ab Episcopo Dioecesis cui rite

exercitium praecedentiae illius qui intervenit super non intervenientes, quia « praecedentiam exercere in absentes, manifesto absurdum sapit ». — 3) *A. A. S.*, XXIII, 385. — 4) *A. A. S.*, XXVI, 523. — 5) Vide *II Monitore ecclesiastico*, I, 284, 285. — 6) *A. A. S.*, XXXIII, 378; *Periodica*, XXXI, 190.

Can. 111. — 1) Responsum hoc non invenitur in *A. A. S.*; *II Monitore Ecclesiastico*, XXXII, (1910) p. 57, illud refert ex *Periodico Irish Theological Quarterly*. Alii illud referunt ut responsum S. C. de Sacramentis. Vide *Cimetier, Pour étudier le Code de droit canonique*, p. 169; *Hilling, Codicis iuris canonici interpretatio*, p. 70; *Archiv für k. K. R.*, vol. 103, p. 169; *Nouvelle Revue théologique*, 47 (1920) 371 sqs.; *Periodica*, XII, 74; XV, (115). — 2) *A. A. S.*, XVI, 51. — 3) *A. A. S.*, XXII, 195; *Apollinaris*, III, 243.